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信息披露 Disclosure

■ 2020年10月16日 星期五

证券代码：

000976

证券简称：华铁股份 公告编号：

2020-101

广东华铁通达高铁装备股份有限公司

关于股东及一致行动人减持计划期限届满的公告

股东广州市鸿锋实业有限公司及一致行动人广州市鸿众投资合伙企业（有限合伙）保证向公司提

供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

截至本公告披露日，广州市鸿锋实业有限公司（以下简称“鸿锋实业” ）及一致行动人广州市鸿众

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“鸿众投资” ）本次股份减持计划期限已届满，鸿锋实业和鸿众投

资于减持计划实施期间通过集中竞价和大宗交易共减持广东华铁通达高铁装备股份有限公司 （以下简

称“公司”或“华铁股份” ）股份63,700,015股，占公司总股本的3.99%。

公司于2020年3月24日披露了 《关于持股5%以上股东及一致行动人减持计划的预披露公

告》（ 公告编号：2020-013）。 鸿锋实业及其一致行动人鸿众投资计划通过集中竞价交易和

大宗交易的方式（集中竞价交易自公告之日起十五个交易日后六个月内；大宗交易自公告之日起

两个交易日后六个月内） 减持公司股份数量合计不超过95,740,727股， 不超过公司总股本的

6%。

公司于2020年6月9日披露了《关于5%以上股东及一致行动人权益变动的提示性公告》（ 公告编

号：2020-049）和《简式权益变动报告书》，2019年9月19日至2020年6月8日期间，鸿锋实业和鸿众投资

通过大宗交易和集中竞价方式减持公司股份79,633,370股，占公司总股本的4.99%；其中16,450,000

股为本次减持计划期限内减持，占公司总股本的1.03%。

2020年7月21日，公司披露了《关于5%以上股东签署〈股份转让协议〉暨权益变动的提示性公告》

（ 公告编号2020-075）和《简式权益变动报告书》，鸿众投资将通过协议转让其持有的非限售流通

股79,800,000股，约占上市公司总股本的5.00%，交易完成后，鸿众投资与其一致行动人鸿锋实业合计

持有公司股份38,001,628股，占公司总股本的2.38%，不再是公司持股5%以上股东。

本次减持期间，公司于2020年5月9日、2020年6月18日、2020年7月16日分别披露了《关于持股5%

以上股东及一致行动人减持比例超过1%的进展公告》、《关于持股5%以上股东及一致行动人减持比例

超过1%的进展公告》、《关于持股5%以上股东及一致行动人减持计划时间过半的进展公告》（ 公告编

号：2020-031、2020-051、2020-068）。

2020年10月15日，公司收到股东鸿锋实业及鸿众投资共同出具的《关于股东及一致行动人减持计

划期限届满的告知函》。截至本公告披露日，鸿锋实业及鸿众投资本次减持计划期限已届满，现将减持计

划具体实施情况公告如下：

一、股份减持情况

1、股东减持股份情况

自2020年3月24日预披露减持计划以来，鸿锋实业及鸿众投资具体减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 减持均价 减持比例

鸿锋实业

大宗交易

/2020/6/8 550,000 4.76 0.03%

/2020/6/9 2,450,000 5.06 0.15%

/2020/6/10 10,630,000 5.00 0.67%

/2020/6/17 3,270,000 5.39 0.20%

/2020/6/22 15,000,000 5.22 0.94%

集中竞价

/2020/5/7 7,959,100

4.75-5.01

0.50%

/2020/5/8 7,940,900 0.50%

鸿众投资 集中竞价

/2020/8/10 3,600,008

6.87-7.81

0.23%

/2020/8/11 4,400,007 0.28%

/2020/8/12 5,000,000 0.31%

/2020/8/13 2,900,000 0.18%

合计 - 63,700,015 - 3.99%

注：（1）鸿锋实业集中竞价方式减持的股份来源为协议转让和二级市场增持。

（2）鸿众投资集中竞价方式减持的股份来源为2016年认购华铁股份非公开发行股票。

（3）本次减持期间，鸿众投资通过协议转让其持有的非限售流通股79,800,000股，约占上市公司

总股本的5.00%。

（4）鸿锋实业及一致行动人鸿众投资自2020年7月21日披露《简式权益变动报告书》后累计减持

15,900,015股，占公司总股本的0.9964%。

2、本次减持前后持股情况

股东名

称

股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数 （股） 占总股本比例 股数 （股） 占总股本比例

鸿众投

资

合计持有股份 113,071,448 7.09% 17,371,433 1.09%

其中：无限售条件股份 113,071,448 7.09% 17,371,433 1.09%

有限售条件股份 - - - -

鸿锋实

业

合计持有股份 52,530,180 3.29% 4,730,180 0.30%

其中：无限售条件股份 52,530,180 3.29% 4,730,180 0.30%

有限售条件股份 - - - -

合计 165,601,628 10.38% 22,101,613 1.39%

二、其他相关说明

1、鸿锋实业和鸿众投资的本次减持不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上市公司

股东、董监高减持股份的若干规定》等相关法律法规、部门规章、规范性文件的情况，亦不存在违反股东

相关承诺的情况。

2、鸿锋实业和鸿众投资的本次减持情况与此前已披露的减持计划一致，不存在违规情形。

3、鸿锋实业和鸿众投资不属于公司控股股东、实际控制人，本次减持计划的实施，不会对公司治理

结构、股权结构及未来持续经营产生重大影响，亦不会导致公司控制权发生变更。

三、备查文件

1、鸿锋实业和鸿众投资共同出具的《关于股东及一致行动人减持计划期限届满的告知函》。

特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会

2020年10月15日
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亚振家居股份有限公司

关于使用自有资金进行现金

管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

亚振家居股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年10月15日召开了

公司第三届第十三次董事会，审议通过了《关于使用自有资金进行现金管理

的议案》， 根据公司及子公司经营过程中存在部分自有闲置资金的情况，为

提高资金运营效率，增加公司收益，结合近期资金使用计划，在不影响主营

业务的正常发展并确保正常经营资金需求的前提下， 公司及子公司拟合计

使用额度不超过8,000万元的自有资金投资保本型理财产品。

本事项自董事会审议通过之日起一年之内有效， 购买的产品到期日自

购买日算起不超过一年（短期），赎回日可晚于授权期截止日，且不超过6个

月，该等资金额度在决议有效期内可滚动使用。 本次投资额度在董事会权限

范围内，无须提交公司股东大会审议，由公司董事长行使该项投资决策权并

签署相关合同文件，具体操作授权公司管理层办理。 具体办理实施相关事项

情况如下：

一、委托理财的相关情况

（一）委托理财目的

为提高资金运营效率，增加公司收益，为公司及股东获取更多的投资回

报。

（二）资金来源

资金来源为公司部分自有资金。

（三）委托理财产品的基本情况

公司及子公司拟合计使用额度不超过8,000万元的自有资金投资保本

型理财产品。

本事项自公司第三届第十三次董事会审议通过之日起一年之内有效，

购买的产品到期日自购买日算起不超过一年（短期），赎回日可晚于授权期

截止日，且不超过6个月，该等资金额度在决议有效期内可滚动使用。 本次投

资额度在董事会权限范围内，无须提交公司股东大会审议，由公司董事长行

使该项投资决策权并签署相关合同文件，具体操作授权公司管理层办理。

二、风险控制措施

公司严格遵守审慎投资原则，筛选投资对象，选择信誉好、规模大、有能

力保障资金安全，经营效益好、资金运作能力强的单位所发行的产品。 公司

将根据市场情况及时跟踪理财产品投向，如果发现潜在的风险因素，将组织

评估，并针对评估结果及时采取相应的保全措施，控制投资风险。 公司内部

审计部门负责对公司投资理财产品的资金使用与保管情况进行审计与监

督，每个季度对所有理财产品投资项目进行全面检查，并根据谨慎性原则，

合理预计各项投资可能发生的收益和损失， 并向公司董事会审计委员会报

告。 独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘

请专业机构进行审计。

三、委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款及委托理财的资金投向

具体委托理财合同条款以实际签署合同为准。

（二）风险控制分析

1、公司将本着严格控制风险的原则，将严格按照公司内部控制管理的

相关规定对理财产品的收益类型、投资类型、流动性进行评估，购买安全性

高、流动性好、低风险的理财产品。

2、公司将根据中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对使用自有

资金委托理财事项的有关进展情况及时予以披露。

四、受托理财受托方情况

公司购买理财产品的受托人为具有合法经营资格的金融机构。 受托方

与上市公司、上市公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不存在产

权、业务、资产、债权债务、人员等关联关系。

五、对公司的影响

1、公司运用部分自有资金进行现金管理，是在确保公司日常运营和资

金安全的前提下实施的，不影响公司日常资金正常周转需要，不会影响公司

主营业务的正常开展。

2、通过保本型约定的适度的低风险短期理财投资，可以提高公司的资

金使用效率，并获得一定的投资效益，降低公司财务成本。

六、决策程序的履行及独立董事意见

（一）决策程序的履行情况

公司于2020年10月15日召开的第三届董事会第十三次会议、 第三届监

事会第十二次会议审议通过了《关于使用自有资金进行现金管理的议案》，

无需提交公司股东大会审议。

（二）独立董事意见

公司在不影响公司正常经营和资金使用进度的前提下， 使用部分暂时

闲置自有资金投资理财产品,履行了必要审批程序，且投资风险低、安全性

高，通过使用部分闲置自有资金投资理财产品，能够进一步提高公司货币资

金的管理效率和收益水平，风险可控，投资收益较为可观，符合公司及全体

股东的利益。 在召集、召开审议本议案的会议程序上符合相关法律、法规及

《公司章程》的有关规定。 因此,公司独立董事一致同意公司使用部分暂时

闲置自有资金投资理财产品。

特此公告。

亚振家居股份有限公司

董事会

2020年10月15日
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碳元科技股份有限公司

股权激励限制性股票回购注销实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的

真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●回购注销原因： 根据 《碳元科技股份有限公司2018年限制性股票激励计划》（以下简称 “《激励计

划》” ）的相关规定以及2018年第一次临时股东大会的授权，由于2018年限制性股票激励计划的第二个解除限

售期公司业绩考核目标未完成，以及已获授限制性股票的激励对象中周舸女士因个人原因已离职，不再具备激

励对象资格，上述已获授未解除限售的限制性股票应由公司回购注销。

●本次回购注销股份的有关情况

单位：股

回购股份数量 注销股份数量 注销日期

742,500 742,500 2020年10月20日

一、本次回购注销的审批情况

碳元科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年7月21日召开第三届董事会第四次临时会议和第三

届监事会第四次临时会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。根据公司《激励计划》的相关

规定， 因公司未满足业绩考核目标而回购注销限制性股票的， 回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之

和；因激励对象个人原因离职而回购注销限制性股票的，回购价格为授予价格。 公司于2019年5月16日召开的

2018年年度股东大会会议审议通过了《关于公司2018年度利润分配预案的议案》，2018年度权益分派每10股

派发现金红利0.77元，由于现金分红现已实施完成，因此根据激励计划本次回购价格调整为7.923元/股。故因公

司未满足业绩考核目标的限制性股票回购数量为72.45万股，回购价格为7.923元/股加上同期银行存款利息；因

激励对象个人原因离职的限制性股票回购数量为1.8万股，回购价格为7.923元/股。具体内容详见公司于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）及其他指定媒体披露的相关公告。

二、本次限制性股票回购注销情况

（一）本次回购注销限制性股票的原因及依据

根据公司《激励计划》的相关规定以及2018年第一次临时股东大会的授权，因公司2018年限制性股票激

励计划的第二个解除限售期公司业绩考核目标未完成， 以及已获授限制性股票的激励对象中周舸女士因个人

原因已离职，不再具备激励对象资格，公司对上述已获授但尚未解锁的限制性股票予以回购注销。

根据《上市公司股权激励管理办法》等相关法律规定，以及公司《激励计划》、与激励对象签订的《限制性

股票授予协议》，公司有权单方面回购注销本次股权激励授予的限制性股票。

（二）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及54人，合计拟回购注销限制性股票742,500股。 因业绩考核目标未完成而回

购的限制性股票数量为724,500股，因激励对象个人原因离职而回购的限制性股票数量为18,000股。

（三）回购注销安排

公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司开设了回购专用证券账户 （证券账户号：

B882777814）。 预计本次限制性股票于2020年10月20日完成注销，公司后续将依法办理相关工商变更登记手

续。

三、回购注销限制性股票后公司股份结构变动情况

本次回购注销限制性股票后，公司股本结构变动情况具体如下：

单位：股

证券类别 变更前数量 变更数量 变更后数量

限售流通股 2,088,000 -742,500 1,345,500

无限售流通股 208,978,000 0 208,978,000

合计 211,066,000 -742,500 210,323,500

四、说明及承诺

公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、法规、《上市公司股

权激励管理办法》的规定和公司《激励计划》、与激励对象签订的《限制性股票授予协议》的安排，不存在损害

激励对象合法权益及债权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真实、准确、完

整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异议。 如因本次回购

注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

公司本次回购注销部分限制性股票已经履行了必要的决策程序及信息披露义务，符合《上市公司股权激

励管理办法》、《激励计划》的规定，公司尚需按相关法律法规的规定就本次回购注销限制性股票事项办理减

少注册资本和股份注销登记的手续。

特此公告。

碳元科技股份有限公司董事会

2020年10月16日

上海联合产权交易所交易信息

上海联合产权交易所网站：

www.suaee.com

；

上海地址：上海市云岭东路

689

号

1

号楼，咨询电话：

400-883-9191

北京地址：北京市海淀区北蜂窝中路

15

号，联系电话：

010-51917888

微信公众号：请扫描右侧二维码关注

上海广慈纪念医院有限公司增资公告

增资企业：上海广慈纪念医院有限公司

经济类型：国有控股企业

注册资本：1,586.000000万元

所属行业：卫生

职工人数：28

经营范围：为中外患者提供诊疗保健服务，具体诊疗科目包括：内科、外科、妇产科、儿科、眼科、耳

鼻喉科、传染科、皮肤科、口腔科、中医科和康复医学科.

股权结构：上海交通大学医学院附属瑞金医院75.00%；通通（香港）广慈有限公司25.00%

拟募集资金金额：9066.66万元

拟募集资金对应持股比例：对应持股比例40%。

拟新增注册资本：1,057.330000万元

拟增资价格：--

拟新增投资人数量：1家

原股东是否参与增资：否 职工是否参与增资：否

募集资金用途：根据广慈纪念医院发展规划，用于新设病房等业务所需的装修改建及设备购置；

并基于运营计划,预留部分资金用于运营。

增资达成或终结的条件：

增资终结条件:

1、公开挂牌未征集到合格投资人。

2、增资人主动申请终结项目。

增资后企业股权结构：上海交通大学医学院附属瑞金医院占股45%；通通（香港）广慈有限公司占

股15%；意向投资方占股40%

对增资有重大影响的相关信息：1、 上海广慈纪念医院有限公司大股东上海交通大学医学院附属

瑞金医院承诺在上海广慈纪念医院有限公司融资款到位之前， 将继续为上海广慈纪念医院有限公司

在委托贷款等方面提供力所能及的资金支持， 故本次评估假设企业能够根据经营需要筹措到所需资

金，不会因融资事宜影响企业正常经营。 2、根据上海广慈纪念医院有限公司与上海交通大学医学院

附属瑞金医院签订的《知识产权协议》，上海广慈纪念医院有限公司将其拥有的商标“广慈纪念医院”

及美术作品著作权（沪作登字-2019-F-01298333）无偿转让给上海交通大学医学院附属瑞金医院，

若无法转让，则对上述知识产权办理注销登记。故本次对上述知识产权不纳入评估范围。另外，根据协

议约定，上海交通大学医学院附属瑞金医院在持有上海广慈纪念医院有限公司股权期间，授权广慈纪

念医院在经营所需范围内无偿使用瑞金医院所拥有的 “广慈” 、“广慈纪念医院” 、“GUANG� CI” 、

“GUANGCI� MEMORIAL� HOSPITAL”等商标。 本次是在上海交通大学医学院附属瑞金医院继续

持有上海广慈纪念医院有限公司股权作为假设前提下得到的评估结论。 3、 根据上海广慈纪念医院

有限公司提供的《情况说明》，固定资产-车辆评估明细表中序号4、5、6，已无法使用，公司拟对其进行

报废处理，本次按报废价值进行评估。 评估明细表序号7丰田海狮面包车（牌照沪AQ6673）已报废处

理，其车牌仍为上海广慈纪念医院有限公司所有。 4、固定资产清理账面价值26,024.15元，系一辆沪

A03018福特轿车，根据上海广慈纪念医院有限公司提供的《情况说明》，该车辆自买入后即由公司外

方股东-通通（香港）广慈有限公司的原股东使用，该公司于2014年更换股东。广慈医院以往多次盘点

资产时，未能盘查到该车辆，经查原车辆使用人目前已离世，公司多次联系香港投资方，均未查到该车

辆去向。 后经上海车管所查询，目前该车辆权属人为上海闵行云蕾油脂经营部，非上海广慈纪念医院

有限公司所有。 公司计划上报上级单位，予以盘亏清理。 综上所述，本次评估按盘亏考虑评估为零。

项目联系人：于玲玲

联系方式：021-62657272*810

信息披露期满日期： 2020-12-02

(项目信息以www.suaee.com正式挂牌公告为准)

华录健康养老发展有限公司增资公告

增资企业：华录健康养老发展有限公司

经济类型：国有控股企业

注册资本：5,000.000000万元

所属行业：卫生

职工人数：50

经营范围：集中养老服务；医疗服务；家庭劳务服务；健康管理、健康咨询（须经审批的诊疗活动

除外）；数据处理（不含银行卡中心及ＰＵＥ值在1.5以上的云计算数据中心）；软件开发；技术开发、

技术推广、技术咨询（中介除外）；组织文化艺术交流活动（演出除外）；应用软件服务；销售计算机

软硬件及辅助设备、第一类医疗器械、第二类医疗器械；技术服务、技术转让；经济信息咨询；企业管

理咨询（中介除外）；销售机械设备；租赁机械设备；清洁服务（不含洗车服务）；货物进出口（国家

禁止或涉及行政审批的货物进出口除外）；居家养老服务；租赁第一类医疗器械、第二类医疗器械。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；医疗服务、集中养老服务以及依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。

股权结构：北京易华录信息技术股份有限公司60.00%；北京瑞智金达投资合伙企业（有限合伙）

20.00%；北京独角新材料科技有限责任公司12.00%；中国老龄协会老年人才信息中心 8.00%

拟募集资金金额：视征集情况而定

拟募集资金对应持股比例：不超过65%

拟新增注册资本：视征集情况而定

拟增资价格：--�拟新增投资人数量：1位

原股东是否参与增资：是 职工是否参与增资：否

募集资金用途：养老运营服务和辅具租赁等业务扩展

增资达成或终结的条件：

增资达成条件:征集到1家符合资格条件的投资人，且增资价格不低于经备案的评估结果，并经增

资方确认为最终投资人。

增资终结条件:未征集到符合条件的投资人或最终投资人与增资方未能就《增资协议》达成一

致，则本次增资终止。

增资后企业股权结构：原股东持股合计不低于35%，外部投资人不超过65%

对增资有重大影响的相关信息：1、本项目公告期内，增资方各原股东同步减资，注册资本由5000

万元减少到883.23万元人民币，目前减资程序正在办理中，本次增资引入投资人的增资价格和对应持

股比例，按增资方减资后的注册资本进行计算。 2、原股东北京易华录信息技术股份有限公司拟采取非

公开协议增资的方式同步增资，不参与进场交易，依场内交易确定的外部投资人最终成交价格认购，

实现同股同价，最终成交价格不低于经集团备案的评估值。

项目联系人：张昕

联系方式：010-51918743

信息披露期满日期： 2020-12-02

(项目信息以www.suaee.com正式挂牌公告为准)

重庆联合产权交易所项目公告专栏

欲了解详细信息，请查询重庆联合产权交易所网站：

http://www.cquae.com/

（重庆）地址：重庆市渝北区青枫北路

6

号渝兴广场

B9

、

B10

栋

（北京）地址：北京市朝阳区北三环东路

8

号静安中心

2012

室

序号 项目名称

总资产

(万元)

净资产

(万元)

项目简介 转让底价(万元)

1

重庆北源玻璃有限公司78.81%股权、

1698.088713万元债权及实物资产一批

（土地、房屋、构筑物）

6419.08 1769.84

公司主要生产药用玻璃包装产品，产品覆盖药用钠钙玻璃管、药用低硼硅玻

璃管、药用中硼硅玻璃管、药用低硼硅玻璃管（棕色）、低硼硅玻璃安瓿、中硼

硅玻璃安瓿、低硼硅玻璃安瓿（棕色）、中硼硅玻璃安瓿（棕色）、钠钙玻璃管

制口服液体瓶、低硼硅玻璃管制注射剂瓶等。

咨询电话:�刘承 023-63621586；15687887777

6975.039113

2

重庆渝富置业有限公司100%股权及

117871.33万元债权

-- 115801.77

标的企业主要资产系位于重庆大渡口区重钢滨江片区172.35亩商住用地，总

建筑面积48.90万平方米，其中住宅建筑面积30.77万平方米，商业建筑面积

18.13万平米。

咨询电话:�刘承 023-63621586；15687887777

222094

3

重庆光能房地产开发有限公司100%股权

及22582.94万元债权

89513.26 49673.58

标的企业主要资产为位于重庆市沙坪坝区“中国西部装饰材料物流中心”项

目，该项目建筑面积259204.69㎡，其中：商业100054.74㎡、酒店7617.5㎡、办

公楼43663.05㎡、公寓37898.01㎡、车库66520.03㎡、配套设施及机备用房

3451.36㎡。

咨询电话:�刘承 023-63621586；15687887777

67338.84

4

重庆市佐能化工有限公司90%股权及

5085万元债权

19604.37 9458.48

标的企业主要从事粗苯精制生产和产品销售， 拥有5万吨/年的粗苯加工能

力，公辅设施(包括环保设施)均按10万吨/年规模配套建设。

咨询电话:�刘承 023-63621586；15687887777

12746.369

5 重庆渝涪高速公路有限公司30%股权 911259.96 413778.82

标的企业主要负责重庆渝碚高速公路经营管理，享有重庆渝碚告诉公路经营

管理权，经营权期限自2003年9月30日至2033年9月29日24时。 渝碚高速日

均车流量超过6万辆次，车辆通信量和收入逐年快速增长。

咨询电话:�刘承 023-63621586；15687887777

170859

友邦金中金精选组合投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名称 资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司

投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价

优选平衡组合投资

账户

2020-9-4 3.4477 3.4477 3.3980 3.3980 3.5163 3.5163 3.1274 3.1274 3.1667 3.1667

2020-9-11 3.3708 3.3708 3.3226 3.3226 3.4380 3.4380 3.0594 3.0594 3.0968 3.0968

2020-9-18 3.4342 3.4342 3.3849 3.3849 3.5026 3.5026 3.1150 3.1150 3.1545 3.1545

2020-9-25 3.3518 3.3518 3.3035 3.3035 3.4184 3.4184 3.0428 3.0428 3.0795 3.0795

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线800-820-3588，或登录

本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦聚财宝投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名

称

资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司 江门支公司 东莞支公司

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

优选平衡组

合投资账户

2020-9-4 3.6201 3.4477 3.5679 3.3980 3.6921 3.5163 3.2838 3.1274 3.3250 3.1667 2.1791 2.0753 2.1103 2.0098

2020-9-11 3.5393 3.3708 3.4887 3.3226 3.6099 3.4380 3.2124 3.0594 3.2516 3.0968 2.1310 2.0295 2.0638 1.9655

2020-9-18 3.6059 3.4342 3.5541 3.3849 3.6777 3.5026 3.2708 3.1150 3.3122 3.1545 2.1705 2.0671 2.1024 2.0023

2020-9-25 3.5194 3.3518 3.4687 3.3035 3.5893 3.4184 3.1949 3.0428 3.2335 3.0795 2.1189 2.0180 2.0526 1.9549

增长组合投

资账户

2020-9-4 2.1377 2.0359 2.1797 2.0759 2.1285 2.0271 1.8255 1.7386 2.0831 1.9839 1.6500 1.5714 1.5945 1.5186

2020-9-11 2.0658 1.9674 2.1091 2.0087 2.0600 1.9619 1.7651 1.6810 2.0171 1.9210 1.5964 1.5204 1.5434 1.4699

2020-9-18 2.1213 2.0203 2.1650 2.0619 2.1144 2.0137 1.8109 1.7247 2.0693 1.9708 1.6389 1.5609 1.5848 1.5093

2020-9-25 2.0693 1.9708 2.1125 2.0119 2.0633 1.9650 1.7678 1.6836 2.0203 1.9241 1.5989 1.5228 1.5459 1.4723

稳健组合投

资账户

2020-9-4 1.6321 1.5544 1.6272 1.5497 1.6778 1.5979 1.6589 1.5799 1.6067 1.5302 1.5930 1.5171 1.6024 1.5261

2020-9-11 1.6059 1.5294 1.6006 1.5244 1.6505 1.5719 1.6324 1.5547 1.5810 1.5057 1.5675 1.4929 1.5778 1.5027

2020-9-18 1.6260 1.5486 1.6204 1.5432 1.6709 1.5913 1.6521 1.5734 1.6004 1.5242 1.5849 1.5094 1.5972 1.5211

2020-9-25 1.6019 1.5256 1.5964 1.5204 1.6462 1.5678 1.6279 1.5504 1.5770 1.5019 1.5616 1.4872 1.5741 1.4991

货币市场投

资账户

2020-9-4 1.3777 1.3121 1.3715 1.3062 1.3809 1.3151 1.3838 1.3179 1.3742 1.3088 1.3150 1.2524 1.2749 1.2142

2020-9-11 1.3779 1.3123 1.3717 1.3064 1.3811 1.3153 1.3842 1.3183 1.3746 1.3091 1.3151 1.2525 1.2751 1.2144

2020-9-18 1.3781 1.3125 1.3718 1.3065 1.3813 1.3155 1.3844 1.3185 1.3748 1.3093 1.3151 1.2525 1.2751 1.2144

2020-9-25 1.3784 1.3128 1.3720 1.3067 1.3816 1.3158 1.3846 1.3187 1.3751 1.3096 1.3152 1.2526 1.2752 1.2145

内需精选投

资账户

2020-9-4 2.1597 2.0569 2.1335 2.0319 2.3092 2.1992 1.0000 2.1512 2.0488 1.0000 1.0000

2020-9-11 2.0879 1.9885 2.0625 1.9643 2.2318 2.1255 1.0000 2.0787 1.9797 1.0000 1.0000

2020-9-18 2.1368 2.0350 2.1106 2.0101 2.2843 2.1755 1.0000 2.1272 2.0259 1.0000 1.0000

2020-9-25 2.0764 1.9775 2.0518 1.9541 2.2201 2.1144 1.0000 2.0689 1.9704 1.0000 1.0000

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司、江门支公司、东莞支公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线800-820-3588，或登录

本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦稳赢未来年金、友邦财富通

A

款、财富通

B

款、少儿财富通

B

款、聚财宝

B

款、安盈人生

A

款、安盈人生

B

款、安盈人生儿童、双盈人生、双盈人生

II

、友邦附加稳赢智选

A

款、附加稳赢

一生

A

款、附加稳赢一生

B

款、附加育英才投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名

称

资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司 江门支公司 东莞支公司

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

优选平衡组

合投资账户

2020-9-4 3.4477 3.4477 3.3980 3.3980 3.5163 3.5163 3.1274 3.1274 3.1667 3.1667 2.0753 2.0753 2.0098 2.0098

2020-9-11 3.3708 3.3708 3.3226 3.3226 3.4380 3.4380 3.0594 3.0594 3.0968 3.0968 2.0295 2.0295 1.9655 1.9655

2020-9-18 3.4342 3.4342 3.3849 3.3849 3.5026 3.5026 3.1150 3.1150 3.1545 3.1545 2.0671 2.0671 2.0023 2.0023

2020-9-25 3.3518 3.3518 3.3035 3.3035 3.4184 3.4184 3.0428 3.0428 3.0795 3.0795 2.0180 2.0180 1.9549 1.9549

增长组合投

资账户

2020-9-4 2.0359 2.0359 2.0759 2.0759 2.0271 2.0271 1.7386 1.7386 1.9839 1.9839 1.5714 1.5714 1.5186 1.5186

2020-9-11 1.9674 1.9674 2.0087 2.0087 1.9619 1.9619 1.6810 1.6810 1.9210 1.9210 1.5204 1.5204 1.4699 1.4699

2020-9-18 2.0203 2.0203 2.0619 2.0619 2.0137 2.0137 1.7247 1.7247 1.9708 1.9708 1.5609 1.5609 1.5093 1.5093

2020-9-25 1.9708 1.9708 2.0119 2.0119 1.9650 1.9650 1.6836 1.6836 1.9241 1.9241 1.5228 1.5228 1.4723 1.4723

稳健组合投

资账户

2020-9-4 1.5544 1.5544 1.5497 1.5497 1.5979 1.5979 1.5799 1.5799 1.5302 1.5302 1.5171 1.5171 1.5261 1.5261

2020-9-11 1.5294 1.5294 1.5244 1.5244 1.5719 1.5719 1.5547 1.5547 1.5057 1.5057 1.4929 1.4929 1.5027 1.5027

2020-9-18 1.5486 1.5486 1.5432 1.5432 1.5913 1.5913 1.5734 1.5734 1.5242 1.5242 1.5094 1.5094 1.5211 1.5211

2020-9-25 1.5256 1.5256 1.5204 1.5204 1.5678 1.5678 1.5504 1.5504 1.5019 1.5019 1.4872 1.4872 1.4991 1.4991

货币市场投

资账户

2020-9-4 1.3121 1.3121 1.3062 1.3062 1.3151 1.3151 1.3179 1.3179 1.3088 1.3088 1.2524 1.2524 1.2142 1.2142

2020-9-11 1.3123 1.3123 1.3064 1.3064 1.3153 1.3153 1.3183 1.3183 1.3091 1.3091 1.2525 1.2525 1.2144 1.2144

2020-9-18 1.3125 1.3125 1.3065 1.3065 1.3155 1.3155 1.3185 1.3185 1.3093 1.3093 1.2525 1.2525 1.2144 1.2144

2020-9-25 1.3128 1.3128 1.3067 1.3067 1.3158 1.3158 1.3187 1.3187 1.3096 1.3096 1.2526 1.2526 1.2145 1.2145

内需精选投

资账户

2020-9-4 2.0569 2.0569 2.0319 2.0319 2.1992 2.1992 2.0488 2.0488

2020-9-11 1.9885 1.9885 1.9643 1.9643 2.1255 2.1255 1.9797 1.9797

2020-9-18 2.0350 2.0350 2.0101 2.0101 2.1755 2.1755 2.0259 2.0259

2020-9-25 1.9775 1.9775 1.9541 1.9541 2.1144 2.1144 1.9704 1.9704

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司、江门支公司、东莞支公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线800-820-3588，或登录

本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦附加团体、附加永青、附加永嘉养老团体投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名称 资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司

投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价

优选平衡组合投资

账户

2020-9-4 3.4477 3.4477 3.3980 3.3980 3.5163 3.5163 3.1274 3.1274 3.1667 3.1667

2020-9-11 3.3708 3.3708 3.3226 3.3226 3.4380 3.4380 3.0594 3.0594 3.0968 3.0968

2020-9-18 3.4342 3.4342 3.3849 3.3849 3.5026 3.5026 3.1150 3.1150 3.1545 3.1545

2020-9-25 3.3518 3.3518 3.3035 3.3035 3.4184 3.4184 3.0428 3.0428 3.0795 3.0795

增长组合投资账户

2020-9-4 2.0359 2.0359 2.0759 2.0759 2.0271 2.0271 1.7386 1.7386 1.9839 1.9839

2020-9-11 1.9674 1.9674 2.0087 2.0087 1.9619 1.9619 1.6810 1.6810 1.9210 1.9210

2020-9-18 2.0203 2.0203 2.0619 2.0619 2.0137 2.0137 1.7247 1.7247 1.9708 1.9708

2020-9-25 1.9708 1.9708 2.0119 2.0119 1.9650 1.9650 1.6836 1.6836 1.9241 1.9241

稳健组合投资账户

2020-9-4 1.5544 1.5544 1.5497 1.5497 1.5979 1.5979 1.5799 1.5799 1.5302 1.5302

2020-9-11 1.5294 1.5294 1.5244 1.5244 1.5719 1.5719 1.5547 1.5547 1.5057 1.5057

2020-9-18 1.5486 1.5486 1.5432 1.5432 1.5913 1.5913 1.5734 1.5734 1.5242 1.5242

2020-9-25 1.5256 1.5256 1.5204 1.5204 1.5678 1.5678 1.5504 1.5504 1.5019 1.5019

货币市场投资账户

2020-9-4 1.3121 1.3121 1.3062 1.3062 1.3151 1.3151 1.3179 1.3179 1.3088 1.3088

2020-9-11 1.3123 1.3123 1.3064 1.3064 1.3153 1.3153 1.3183 1.3183 1.3091 1.3091

2020-9-18 1.3125 1.3125 1.3065 1.3065 1.3155 1.3155 1.3185 1.3185 1.3093 1.3093

2020-9-25 1.3128 1.3128 1.3067 1.3067 1.3158 1.3158 1.3187 1.3187 1.3096 1.3096

内需精选投资账户

2020-9-4 2.0569 2.0569 2.0319 2.0319 2.1992 2.1992 2.0488 2.0488

2020-9-11 1.9885 1.9885 1.9643 1.9643 2.1255 2.1255 1.9797 1.9797

2020-9-18 2.0350 2.0350 2.0101 2.0101 2.1755 2.1755 2.0259 2.0259

2020-9-25 1.9775 1.9775 1.9541 1.9541 2.1144 2.1144 1.9704 1.9704

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线800-820-3588，或登录

本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

中国人保探索构建多维度立体式保险扶贫体系

近年来，中国人民保险集团（以下

简称：中国人保）聚焦产业、民生和社

会治理三大领域，贯穿深度贫困地区和

定点扶贫地区两大重点区域，辅以广覆

盖的基层服务网络，构建起多维度立体

式保险扶贫体系， 探索出 “保险+产

业” 、“保险+健康” 、“保险+民生” 、

“保险+融资”等扶贫做法，使帮扶地区

经济可持续、环境可保护、人民生活可

保障，更好地分享经济社会发展成果。

据了解，中国人保以推动农业产业

发展为着力点，积极开发特色农业保险

产品，推动农业保险从“保成本、保自

然风险” 向“保收入、保市场风险” 转

变。 2015年至2020年上半年，集团为开

办农业保险品种约250个， 开发扶贫专

属产品280多个， 通过稳定农业生产经

营者收入、提供增信支持，在防止因灾

致贫返贫的同时，促进社会各生产要素

稳定流向贫困地区农业领域，协助培育

农业产业体系。 此外，在服务解决贫困

地区产业发展融资难、 融资贵等问题，

首创保险资金支农融资新模式。

在健康扶贫方面，中国人保构建了

包括基本医疗、大病保险、医疗救助、贫

困人口补充医疗在内的多层次健康扶

贫保障体系，协助各级政府实现贫困人

口应保尽保、保证待遇落实到位。 通过

降低起付线、提高报销比例、取消封顶

线等措施，切实解决贫困人口因病致贫

返贫问题。同时充分发挥我们的专业技

术优势， 强化医疗费用支出的稽核监

控，促进医疗服务行为规范，保障医保

基金安全。 2015年至2020年上半年，中

国人保切实推动医疗救助、大病保险等

“一站式”结算，提高了群众满意度。在

中国人保定点扶贫县江西乐安和吉安，

通过承办大病保险等方式，将两县贫困

患者医保费用报销比例从平均约60%

提高到90%左右。

在助力政府为贫困群众提供兜底

保障方面，中国人保开发了业内首款政

府扶贫救助保险专属产品 “防贫保” ，

并逐步将保障人群由建档立卡贫困人

口延伸至临贫易贫边缘人群。

通过完善广覆盖的农村基层保险

服务网络，提升服务水平，拓展贫困群

众保险服务的可及性，中国人保已建设

广覆盖、高效率、优服务、扎根基层的服

务团队，目前，中国人保在农村地区服

务网络已基本实现了“乡乡有网点、乡

乡有人员” 的基层服务体系，解决了保

险服务“最后一公里”问题。截至目前，

中国人保集团在“三区三州” 深度贫困

地区所在的云南、四川、甘肃、青海、新

疆五省已实现县级机构全覆盖。

当前， 脱贫攻坚已进入决战决胜、

全面收官的关键阶段，为巩固脱贫攻坚

成果、做好脱贫攻坚与乡村振兴的有效

衔接，中国人民保险集团将在前期开展

保险助推脱贫攻坚实践探索的基础上，

进一步探索防止返贫长效机制，聚焦贫

困地区挖掘特色资源、培育和发展特色

优势产业、激活产业脱贫动力，探索构

建与产业发展相配套的多层次、普惠性

的农业保险体系，充分发挥风险管理和

社会管理功能，积极参与已脱贫地区基

层社会治理， 助力完善国家治贫体系，

为乡村振兴和全面建设小康社会贡献

人保力量。 （

CIS

）


